
Strana 1 (9) 

SMLOUVA O DÍLO  
(dále jen „Smlouva“) 

 

na práce a dodávky vedené pod názvem „Oprava osvětlení výměnou v objektu Aquaparku Uherské 
Hradiště“ uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
také jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel:  Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Oprávnění zástupci:   Ing. Jiří Durďák    

IČ:   72063904 

DIČ:  CZ72063904 

Sídlo:  Sportovní 1214, 686 01 Uherské Hradiště 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:     

Oprávnění zástupci:   Aleš Krejčiřík 

Zapsaný:  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

IČ:   71869204 

DIČ:  CZ8204294681 Fyzická osoba 

Sídlo:  Staré Město, 68603, Staré Město, Na Hradbách 1581 

Bankovní spojení  264861218/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

1. 
Preambule 

Tato Smlouva se uzavírá na základě zaslané cenové nabídky dle přílohy č. 1 této smlouvy.   
Zhotovitel je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu plnění dodržovat mimo této 
Smlouvy také výzvu k podání nabídek dle přílohy č. 2 této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle 
této Smlouvy a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, technickými a 
organizačními prostředky k jeho realizaci. 

 
  



Strana 2 (9) 

2. 
Předmět díla 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto Smlouvou. Jedná se o část specifikovanou ve 
výkaze výměr (příloha č. 1), který je nedílnou přílohou této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
Zhotoviteli provedené dílo převzít bez vad a nedodělků a zaplatit níže sjednanou cenu díla,  
a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této Smlouvě. 

2.2. Podrobnosti a specifikace předmětu plnění tohoto díla jsou uvedeny ve výzvě k podání 
nabídek (příloha č. 2). Zhotovitel je s předmětem plnění v celém rozsahu detailně seznámen. 

  

3. 
Doba zahájení a zhotovení díla 

3.1. Zhotovitel provede celé dílo dle této smlouvy v termínu:  

• montáž nového osvětlení nejpozději do 31. března 2023, 

• demontáž původního osvětlení nejpozději do 30. září 2023. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není v prodlení o počet dnů, po které nemohl dílo 
prokazatelně provádět v důsledku: 

• důvodu uvedeného v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc). 

4. 
Splnění díla 

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením, předáním jeho 
předmětu Objednateli bez jakýchkoliv vad a nedodělků, vše v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy. Zhotovitel splní svou povinnost řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré své 
povinnosti z této Smlouvy, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných právních 
předpisů, technických norem, cenové nabídky, podle příslušných ujednání této Smlouvy a 
podmínek výzvy k podání nabídek a v rozsahu umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu 
díla, jakožto i celého prostoru, se kterým předmětné dílo souvisí a kterého se v průběhu 
plnění dotkne, vyklidí a uvede staveniště do náležitého stavu a protokolárně předá předmět 
díla Objednateli.  

 

4.2. O předání předmětu díla Objednateli, včetně dílčího předání, se pořizuje zápis o předání a 
převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami (dále jen „zápis“). Zápis má právní účinky 
pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení Objednatele, že dílo přejímá včetně všech 
potřebných, sjednaných a povinných dokladů a bez vad a nedodělků, resp. s drobnými vadami 
a nedodělky a způsobem a termínem jejich odstranění. 

4.3. Nedojde-li k dohodě mezi oběma stranami o termínu odstranění přípustných drobných vad 
a nedodělků, pak platí, že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny do deseti 
kalendářních dnů od stanoveného dne předání a převzetí předmětu plnění. Po odstranění 
vad a nedodělků bude o této skutečnosti sepsán zápis o odstranění zjištěných vad a 
nedodělků, po jehož podpisu oběma smluvními stranami bude předmět plnění považován za 
ukončený a předaný. 

4.4. Dílo, které nelze řádně užívat, tzn. dílo není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či 
dílo, ohledně jehož předmětu Zhotovitel neodevzdal Objednateli potřebné, sjednané a 
povinné doklady a dokumentaci, není Objednatel povinen převzít. Vady bránící v řádném 
užívaní díla jsou vady bránící plynulému a bezpečnému užívání díla v celém rozsahu. 

4.5. K sepsání zápisu o předání a převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele nejpozději pět 
pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. 



Strana 3 (9) 

 
 

5. 
Cena díla 

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla ve 

výši: 

cena díla bez DPH: 955.377,-Kč (slovy: devět set padesát pět tisíc tři sta sedmdesát sedm korun 

českých) za splnění podmínek uvedených  v této Smlouvě. DPH bude účtováno dle platných 

právních předpisů v době vystavení daňového dokladu.  

5.2. Celková smluvní cena díla je stanovena na základě cenové nabídky-příloha č.1 Smlouvy o dílo. 

Zhotovitel prohlašuje, že cenová nabídka obsahuje veškeré náklady dle předmětu Smlouvy.  

5.3. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální, nejvýše 

přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek stanovených výslovně touto Smlouvou. 

Zhotovitel není oprávněn účtovat za prováděné práce na plnění této Smlouvy žádné 

vícenáklady, a to ani v případě nárůstu cen. Toto riziko nese Zhotovitel. Cenovou nabídku 

vypracoval Zhotovitel.  

5.4. Celková smluvní cena za dílo obsahuje zejména veškeré náklady na: 

a) úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla bez vad a nedodělků, vyčištění objektů a 

závěrečný úklid, 

b) dodávku, zabudování, montáž a zprovoznění veškerých dílů, součástí, celků a materiálů 

nezbytných k provedení díla, 

c) dopravu, skladování, montáž a správu veškerých technických zařízení a mechanismů 

nezbytných k provedení díla, 

d) běžné i mimořádné výdaje Zhotovitele nezbytné k provedení díla vč. nákladů souvisejících 

s koordinací Zhotovitele, dopravu a ubytování pracovníků Zhotovitele, 

e) provedení veškerých příslušných a normami či vyhláškami stanovených zkoušek materiálů 

a dílů včetně předávacích zkoušek, potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, 

f) pojištění odpovědnosti Zhotovitele, 

g) daně a poplatky spojené s provedením díla, 

h) provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření nezbytných k provedení 

díla, 

i) odstranění přejímkových vad a nedodělku a odstranění vad vzniklých v záruční době. 

 

5.5. Objednatel nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění 

s výjimkou, kdy dojde ke změně daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této 

Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období 

realizace předmětu plnění.  

  



Strana 4 (9) 

6. 
Platební podmínky 

6.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.2. Platba proběhne v českých korunách.  

6.3. V průběhu provádění díla Zhotovitel může vystavovat dílčí faktury na základě předání 
funkčních celků. 

Konečná faktura může být vystavena nejdříve po dokončení a předání zakázky a splnění všech 
podmínek zadávací dokumentace a smlouvy na realizaci zakázky. 

6.4. Faktura je splatná vždy ve lhůtě 30 dnů od doručení do sídla Objednatele. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit fakturu nejdříve prvního dne následujícího po dni oboustranného podpisu 
dodacího listu, předávacího protokolu nebo jiného obdobného dokladu. 

6.5. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28 odst. 
2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli 
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 

6.6. Objednatel v rámci této zakázky uplatňuje odpočet daně z přidané hodnoty z důvodu 
předpokládané ekonomické činnosti. Objednatel prohlašuje, že na zakázku, která tvoří 
předmět plnění dle této Smlouvy, bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle 
§ 92 a), 92 e) zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.   

 

7. 
Podmínky provádění díla 

7.1. Zhotovitel je povinen provádět všechny své činnosti s řádnou péčí a na profesionální úrovni. 

7.2. Zhotovitel na své náklady zabezpečí dopravu, zabezpečení všech materiálů a dodávek a jejich 
přesun na místa plnění. 

7.3. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel 
nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

7.4. Po dobu provádění předmětu plnění je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, 
požární a bezpečnostní předpisy a zajistit plnění povinností v rámci plánu BOZP na staveništi 
a zásad organizace výstavby. 

7.5. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně Zhotovitele 
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně Objednateli, je povinen uhradit 
Zhotovitel. 

7.6. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy: 
řádně prověřil místní podmínky na staveništi, všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby 
si vyjasnil s oprávněnými zástupci Objednatele a místním šetřením, 
všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen, 
veškeré své požadavky na Objednatele uplatnil před podpisem této Smlouvy. 

7.7. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění svých 
povinností podle této Smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou v ustanoveních tohoto 
článku Smlouvy výslovně uvedeny. 



Strana 5 (9) 

7.8. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá Objednatel okamžikem jejich zaplacení. 

7.9. Nebezpečí škody na Objednatelem Zhotoviteli předaných věcech, včetně stavby vlastní, nese 
Zhotovitel. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na převzatém 
předmětu díla na Objednatele.  

7.10. Smluvní strany se vysloveně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 
přichází v úvahu při provádění díla této stavby, budou pro realizaci daného díla považovat 
obě strany za závazné v plném rozsahu. 

7.11. Prováděním jednotlivých prací smí být pověřováni jen pracovníci, kteří jsou pro dané práce 
platně vyučeni, zaškoleni nebo certifikování. 

7.12. Objednatel poskytne zhotoviteli energii zdarma pro montážní práce.  

7.13. Zhotovitel je povinen k datu účinnosti této Smlouvy až do předání dokončeného díla bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků mít uzavřeno pojištění, které bude krýt odpovědnost Zhotovitele 
za škodu třetím osobám způsobenou v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy 
s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší, než je sjednaná cena díla dle této Smlouvy 
sjednané v odst. 5.1. Smlouvy a výše spoluúčasti Zhotovitele nesmí přesáhnout 10 %. 
Zhotovitel je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a na 
požádání Objednatele doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry – předložit 
k nahlédnutí originál pojistné smlouvy. 

7.14. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit Objednateli, pokud se dostane do úpadku nebo 
pokud mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění, hrozí. 

7.15. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která 
může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

7.16. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat 
veškerou nezbytnou součinnost.  

7.17. Zhotovitel se zavazuje, že pokud mu Objednatel v souvislosti s předmětem plnění dle této 
Smlouvy poskytne informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je vhodně před 
zneužitím. 

7.18. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 
písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti 
plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Smlouvy. 

7.19. Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující (ať už fyzicky či po právní stránce) provést dílo dohodnutým 
způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhne mu změnu díla. Do 
dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit. Nedohodnou-li se strany na 
změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel 
má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení 
potřebné péče odhalit. 

7.20. Práce budou prováděny mimo pracovní dobu Aquaparku: 

Zóna 1: v pracovní dny od 21:30 hod do 5:00 hod., o víkendech od 21:30 do 7:00 hod. 

Zóna 2: v pracovní dny od 21:30 hod do 9:00 hod., o víkendech od 21:30 do 7:00 hod. 



Strana 6 (9) 

8. 
Staveniště, zařízení staveniště  

8.1. Objednatel předá staveniště a Zhotovitel je povinen převzít staveniště, resp. část staveniště 
nejdříve 5 dnů od výzvy Objednatele k převzetí staveniště.  

8.2. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečné užívání a zabezpečení staveniště a zařízení staveniště. 

8.3. Zhotovitel je povinen užívat staveniště a zařízení staveniště pouze pro účely související 
s prováděním díla. 

8.4. Každý den montáže, před zahájením provozu Aquaparku, je Zhotovitel povinen upravit a 
vyklidit staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště.  

8.5. Nejpozději ke dni předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen upravit a vyklidit staveniště, 
odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště předat zpět Objednateli.  

8.6. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel, tím 
není dotčen nárok Objednatele na smluvní sankci spojenou s pozdním předáním staveniště. 

8.7. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním 
a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 

9. 
Záruky a reklamace 

9.1. Záruční doba je sjednána v rozsahu veškerých prací na předmětu díla a pro veškeré ostatní 
součásti díla v rozsahu dodávek technologií a vybavení na dobu 48 měsíců. Záruka počíná 
běžet dnem určeným v zápisu o předání a převzetí předmětu díla. Záruka se vztahuje na vady 
díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, 
že jejich vznik zavinil Objednatel. 

9.2. Objednatel je povinen vady po jejich zjištění písemně reklamovat u Zhotovitele ve lhůtě 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů po jejich zjištění. Reklamace odeslaná Objednatelem 
v poslední den běhu doby záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

9.3. Zhotovitel nejdéle do sedmi kalendářních dnů poté, co obdržel od Objednatele písemně 
(poštovní nebo e-mailovou korespondencí s potvrzením doručitele o akceptaci zprávy) 
reklamaci, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a nedodělků dohodnuta jiná lhůta, 
započne s odstraňováním vad šetřením příčin na místě popř. jiným způsobem a dohodne 
s Objednatelem způsob a termín jejich odstranění, s odstraňováním vady započne však 
nejpozději do čtrnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Reklamovaná vada bude 
odstraněna, včetně písemného předání nejpozději do třiceti kalendářních dnů od jejího 
prokazatelného nahlášení (doručení reklamace) Zhotoviteli, nedohodnou-li smluvní strany 
jinou lhůtu. 

9.4. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 
Objednatele a identifikaci této Smlouvy.  

9.5. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v tomto článku nebo oznámí 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, Objednatel může u Zhotovitele uplatnit 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž 
v tom případě je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené Objednatelem 
na cenu těchto oprav. Nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě 
nezaniká. 

9.6. Nároky z odpovědnosti za vady nebo z titulu poskytnuté záruky se nedotýkají nároků na 
náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 



Strana 7 (9) 

10. 
 Místo plnění, doba platnosti, změny a ukončení Smlouvy 

10.1. Místo plnění předmětu Smlouvy se nachází v Aquaparku Uherské Hradiště, Sportovní 1214, 
686 01 Uherské Hradiště.  

10.2. Smlouva může být ukončena:  

a) Písemnou dohodou Objednatele a Zhotovitele.  

b) Okamžitým odstoupením od Smlouvy v případech, kdy jedna smluvní strana podstatně 
poruší některou povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně obecně závazné právní 
předpisy a je na tuto skutečnost stranou oprávněnou upozorněna prokazatelnou formou 
(doporučená korespondence, datová zpráva). Smluvní strany výslovně ujednaly, že v tom 
případě má Zhotovitel nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů prokazatelně 
spojených s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od 
Smlouvy. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že v takovém případě Objednateli vzniká 
nárok k Zhotoviteli na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu 
ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla. Za podstatné porušení Smlouvy se 
považuje takové protiprávní jednání, o němž se dalo v době uzavření Smlouvy 
přinejmenším předpokládat, že druhá strana v jeho důsledku ztratí zájem na plnění 
porušené povinnosti. Ukončení Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez 
zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti. 

10.3. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo ukončit Smlouvu po 
marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 
závazek nesplní, může oprávněná strana ukončit Smlouvu před uplynutím lhůty dodatečného 
plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

10.4. Ukončením Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Ukončení Smlouvy 
se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi 
smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty, běhu záruční lhůty a jiných nároků, které 
podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení resp. zániku 
Smlouvy. 

10.5. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i 
nedokončené dodávky do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. O takovém 
předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a 
převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho 
ocenění dle jednotkových cen podle nabídkového rozpočtu, vymezeny vady a nedodělky a 
sjednán způsob jejich odstranění. Odmítne-li některá ze smluvních stran v uvedené lhůtě 
potřebnou součinnost k sepsání takového zápisu, má druhá smluvní strana právo sepsat 
tento zápis samostatně. Odstoupením od Smlouvy podle tohoto ujednání nezanikají nároky 
Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady zhotovené části díla. 

 

10.6. Smluvní strany se dohodly, že je možné upravit podmínky plnění této Smlouvy, které nejsou 
považovány za podstatnou změnu Smlouvy ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, 
taková změna není považována za podstatnou podle § 100 odst. 1 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 

11. 
Smluvní pokuty 

11.1. Pro případ porušení povinnosti provést dílo řádně a včas, je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,2% za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu 
řádného a bezvadného ukončení a předání předmětu plnění, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 



Strana 8 (9) 

11.2. Pokud se Objednatel dostane do prodlení s úhradou řádně předané a oprávněné faktury, je 
povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% fakturované částky za každý den 
prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11.3. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její 
výši.  

11.4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na 
náhradu škody a smluvní pokutu. 

11.5. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst s cenou 
díla.  

11.6. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této Smlouvy s výší smluvních pokut 
souhlasí a považují je za přiměřené. 

 

12. 
Závěrečná ustanovení 

12.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 
občanského zákoníku. 

12.2. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 

12.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

12.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.5.  Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 
Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

12.6. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.  
12.7. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke 

smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. Místní příslušnost 
věcně příslušného soudu I. stupně se řídí obecným soudem Objednatele.  

12.8. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují 
do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 
smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl. 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

12.10. Tato Smlouva o dílo je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
12.11. Zhotovitel díla bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 

objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným 
subjektem dle citovaného zákona.  Pro tyto případy je zhotovitel díla povinen objednatele 
písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této 
smlouvy (objednávky), případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

 

 



Strana 9 (9) 

 

 
V Uherském Hradišti dne 8. 12. 2022 V Uherském Hradišti dne 8.12. 2022 

Za Objednatele 

 

 

…………………………………………. 

Za Zhotovitele 

 

 

…………………………………………. 

Jiří Durďák Aleš Krejčiřík 

 

 


